
MODALIDAD
OBJETO:
PRESUPUESTO OFICIAL:

Asumir Ltda NO:1 SI SI SI SI SI
Cootralaboral SI SI SI SI SI SI

Buscamos Ltda NO:1 SI SI SI SI SI

OBSERVACIONES:

C.A.P = CERTICADO DE APORTES SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES
C.E.R.L. = CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
R.U.T. = REGISTRO UNICO TRIBUTARIO
C.C.G.R. = CERTIFICADO DE LA CGR
RUP = REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

NO:1, no aporta certificado de registro de precio de referencia - SICE - como lo establece el pliego Punto 2.9.

RUP

TRANSCARIBE S.A.
DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

DOCUMENTOS APORTADOS

SERVICIO DE ASEO Y CAFETERIA
29,000,000.00                      

PROPONENTE SICE C.A.P

SELECCIÓN ABREVIADA No. 003 DE 2011

C.E.R.L RUT C.C.G.R.



MODALIDAD
OBJETO:
PRESUPUESTO OFICIAL:

CONTRATANTES No. CONTRATO FECHA INICIO FECHA FINAL VR. CONTRATO CALIFICACION
SENA Regional Bolívar 77 28-09-2010 10-03-2011 274,239,351 Excelente

274,239,351 CUMPLE
OBSERVACIÓN: Se tomó la experiencia a partir de la prórroga del contrato inicial 

SELECCIÓN ABREVIADA No. 003 DE 2011
SERVICIO DE ASEO Y CAFETERIA

29,000,000.00                                                                                                                                                 

Contratación Mínima 120% del P.O.  $34.800.000,oo

TRANSCARIBE S.A.
DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EXPERIENCIA

PROPONENTE: ASUMIR LTDA

JOEL SERRANO ERVANTES
P.E. Presupuesto

HEIDY P. GARCIA MONTES
Directora Administrativa y Financiera

LUIS E. PUERTA ZAMBRANO
P.E. Contador



MODALIDAD
OBJETO:
PRESUPUESTO OFICIAL:

PROPONENTE: COOTRALABORAL

CONTRATANTES FECHA INICIO FECHA FINAL VR. CONTRATO CALIFICACION
Club Naval de Suboficiales 01-02-2009 01-02-2010 700,000,000.00             EXCELENTE

700,000,000 CUMPLE

29,000,000.00                                                                                                                                

TRANSCARIBE S.A.
DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EXPERIENCIA

Contratación Mínima 120% del P.O.  $34.800.000,oo

SELECCIÓN ABREVIADA No. 003 DE 2011
SERVICIO DE ASEO Y CAFETERIA

JOEL SERRANO CERVANTES
P.E. Presupuesto

HEIDY P. GARCIA MONTES
Directora Administrativa y Financiera

LUIS E. PUERTA ZAMBRANO
P.E. Contador



MODALIDAD
OBJETO:
PRESUPUESTO OFICIAL:

PROPONENTE: BUSCAMOS LTDA

CONTRATANTES FECHA INICIO FECHA FINAL VR. CONTRATO CALIFICACION
Transcaribe S.A. 21-05-2010 20-03-2011 28,319,794 Satisfactorio
BOZIMBETT LTDA 04-2009 01-04-2011 16,384,607 Excelente

44,704,401 CUMPLE
OBSERVACIONES: 

SELECCIÓN ABREVIADA No. 003 DE 2011
SERVICIO DE ASEO Y CAFETERIA

29,000,000.00                                                                                                                                         

TRANSCARIBE S.A.
DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EXPERIENCIA

Contratación Mínima 120% del P.O.  $34.800.000,oo

JOEL SERRANO CERVANTES
P.E. Presupuesto

HEIDY P. GARCIA MONTES
Directora Administrativa y Financiera

LUIS E. PUERTA ZAMBRANO
Contador



MODALIDAD
OBJETO:
PRESUPUESTO OFICIAL:

400 PUNTOS MENOR VALOR TOTAL
300 PUNTOS SERVICIOS ADICIONALES SIN COSTO:
Servicio de Pulido de pisos: 50 puntos por cada servicio que se ofrezca sin costo adicional,  hasta máximo 150 puntos. 
Lavado externo de ventanas. Por cada servicio de lavado que se ofrezca sin costo adicional, 50 puntos hasta máximo 150 puntos

PROPONENTE VALOR PROPUESTA servic. Pulido pisos servic. Lavado 
ventanas PUNTAJE

ASUMIR LTDA 28.981.653,oo NO NO 0
COOTRALABORAL 24 076 229 SI SI 200

29,000,000.00                                                                                                                    

TRANSCARIBE S.A.
DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EVALUACION ECONÓMICA Y TECNICA

SELECCIÓN ABREVIADA No. 003 DE 2011
SERVICIO DE ASEO Y CAFETERIA

COOTRALABORAL 24.076.229,oo SI SI 200
BUSCAMOS LTDA 27.956.481,oo SI SI 300
OBSERVACIONES:

JOEL SERRANO CERVANTES
P.E. Presupuesto

HEIDY P. GARCIA MONTES
Directora Administrativa y Financiera

LUIS E. PUERTA ZAMBRANO
P.E. Contador



NOMBRE:
MODALIDAD
OBJETO
VALOR PROPUESTA

CAPITAL DE TRABAJO= ACTIVO CORRIENTE-PASIVO CORRIENTE
Igual o mayor al 50% del presupuesto oficial ($14.500.000) presupuesto oficial $29.000.000,oo

ACTIVO OTROS ACTIVO CTE. PASIVO CAPITAL DE CALIFICACION
CORRIENTE ACTIVOS NETO CORRIENTE TRABAJO

COOTRALABORAL 298,850,979.74     298,850,980          63,900,669                 234,950,310                   
TOTALES 298,850,980           0 298,850,980          63,900,669                 234,950,310                   CUMPLE

INDICE DE LIQUIDEZ= ACTIVO CTE/PASIVO CTE
Mínimo 1,3

ACTIVO ACTIVO CTE. PASIVO INDICE DE  CALIFICACION
CORRIENTE NETO CORRIENTE LIQUIDEZ

COOTRALABORAL 298 850 980 298 850 979 74 63 900 669 4 68

$24,076,229 

PROPONENTE  o  CONSORCIADO

PROPONENTE  o  CONSORCIADO

TRANSCARIBE S.A.
DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA

COOTRALABORAL
SELECCIÓN ABREVIADA No. 003 DE 2011
SERVICIO DE ASEO Y CAFETERIA

Disponibilidad que se tiene para invertir en el corto
plazo

Capacidad que tiene la persona para pagar sus obligaciones en el corto plazo.

COOTRALABORAL 298,850,980         298,850,979.74 63,900,669          4.68
TOTALES 298,850,980           298,850,980        63,900,669            4.68                            CUMPLE

INDICE DE ENDEUDAMIENTO= PASIVO TOTAL/ACTIVO TOTAL
Máximo 65%

ACTIVO PASIVO INDICE DE  CALIFICACION
TOTAL TOTAL ENDEUDAM.

COOTRALABORAL 318,334,210               65,346,469   0.21                       
TOTALES 318,334,210           65,346,469          0.21                       CUMPLE

OBSERVACIONES: 

Heidy Garcia M. Luis E. Puerta Z. JOEL SERRANO CERVANTES 
Dir. Administrativa y Financ. Prof. Esp. Contador P.E. Presupuesto 

PROPONENTE  o  CONSORCIADO

Disponibilidad que se tiene para invertir en el corto
plazo

Capacidad que tiene la persona para pagar sus obligaciones en el corto plazo.

Capacidad que tiene la persona para pagar sus obligaciones en el corto y largo plazo.

Disponibilidad que se tiene para invertir en el corto
plazo

Capacidad que tiene la persona para pagar sus obligaciones en el corto plazo.

Capacidad que tiene la persona para pagar sus obligaciones en el corto y largo plazo.



NOMBRE:
MODALIDAD
OBJETO
VALOR PROPUESTA

CAPITAL DE TRABAJO= ACTIVO CORRIENTE-PASIVO CORRIENTE
Igual o mayor al 50% del presupuesto oficial ($14.500.000) presupuesto oficial $29.000.000,oo

ACTIVO OTROS ACTIVO CTE. PASIVO CAPITAL DE CALIFICACION
CORRIENTE ACTIVOS NETO CORRIENTE TRABAJO

BUSCAMOS LTDA 110,320,000.00     110,320,000          46,389,000            63,931,000           
TOTALES 110,320,000           0 110,320,000          46,389,000            63,931,000           CUMPLE

INDICE DE LIQUIDEZ= ACTIVO CTE/PASIVO CTE
Mínimo 1,3

ACTIVO ACTIVO CTE. PASIVO INDICE DE  CALIFICACION
CORRIENTE NETO CORRIENTE LIQUIDEZ

BUSCAMOS LTDA 110,320,000           110,320,000.00   46,389,000            2.38
TOTALES 110,320,000           110,320,000        46,389,000            2.38                       CUMPLE

TRANSCARIBE S.A.
DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA

PROPONENTE  o  CONSORCIADO

BUSCAMOS LTDA

PROPONENTE  o  CONSORCIADO

SELECCIÓN ABREVIADA No. 003 DE 2011
SERVICIO DE ASEO Y CAFETERIA
$27,956,481 

Disponibilidad que se tiene para invertir en
el corto plazo

Capacidad que tiene la persona para pagar sus obligaciones en el corto plazo.

INDICE DE ENDEUDAMIENTO= PASIVO TOTAL/ACTIVO TOTAL
Máximo 65%

ACTIVO PASIVO INDICE DE  CALIFICACION
TOTAL TOTAL ENDEUDAM.

BUSCAMOS LTDA 225,582,000               46,389,000   0.21                       
TOTALES 225,582,000           46,389,000          0.21                       CUMPLE

OBSERVACIONES: 

Heidy Garcia M. Luis E. Puerta Z. JOEL SERRANO CERVANTES 
Dir. Administrativa y Financ. Prof. Esp. Contador P.E. Presupuesto 

PROPONENTE  o  CONSORCIADO

Disponibilidad que se tiene para invertir en
el corto plazo

Capacidad que tiene la persona para pagar sus obligaciones en el corto plazo.

Capacidad que tiene la persona para pagar sus obligaciones en el corto y largo
plazo.



NOMBRE:
MODALIDAD
OBJETO
VALOR PROPUESTA

CAPITAL DE TRABAJO= ACTIVO CORRIENTE-INVENTARIOS-PASIVO CORRIENTE
Igual o mayor al 50% del presupuesto oficial ($14.500.000) presupuesto oficial $29.000.000,oo

ACTIVO ACTIVO CTE. PASIVO CAPITAL DE CALIFICACION
CORRIENTE NETO CORRIENTE TRABAJO

ASUMIR LTDA 1,448,403,014         1,448,403,014       495,386,548       953,016,466           
TOTALES 1,448,403,014         1,448,403,014       495,386,548       953,016,466           CUMPLE

INDICE DE LIQUIDEZ= ACTIVO CTE/PASIVO CTE
Mínimo 1,3

ACTIVO ACTIVO CTE. PASIVO INDICE DE  CALIFICACION
CORRIENTE NETO CORRIENTE LIQUIDEZ

TRANSCARIBE S.A.
DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA

ASUMIR LTDA
SELECCIÓN ABREVIADA No. 003 DE 2011
SERVICIO DE ASEO Y CAFETERIA

PROPONENTE  o  CONSORCIADO

PROPONENTE  o  CONSORCIADO

                                                                                                                                                     28,981,653.00 

Disponibilidad que se tiene para invertir en
el corto plazo

Capacidad que tiene la entidad para pagar sus
obligaciones en el corto plazo.

Q
ASUMIR LTDA 1,448,403,014         1,448,403,014       495,386,548       2.92                        
TOTALES 1,448,403,014         1,448,403,014 495,386,548 2.92 CUMPLE

INDICE DE ENDEUDAMIENTO= PASIVO TOTAL/ACTIVO TOTAL
Máximo 65%

ACTIVO PASIVO INDICE DE  CALIFICACION
TOTAL TOTAL ENDEUDAM.

ASUMIR LTDA 1,520,990,303         495,386,548          0.33                   
TOTALES 1,520,990,303         495,386,548          0.33                    CUMPLE

OBSERVACIONES:  

Heidy Garcia M. Luis E. Puerta Zambrano
Dir. Administrativa y Financ. P.E. Presupuesto P.E. Contador

PROPONENTE  o  CONSORCIADO

Joel Serrano C. 

Disponibilidad que se tiene para invertir en
el corto plazo

Capacidad que tiene la entidad para pagar sus
obligaciones en el corto plazo.

Capacidad que tiene la entidad para pagar sus
obligaciones en el corto y largo plazo.



MODALIDAD
OBJETO:
PRESUPUESTO OFICIAL: 29,000,000.00      

PROPONENTE FINANCIERA EXPERIENCIA TECNICA ECONÓMICA PUNTAJE 
TOTAL

ASUMIR LTDA Cumple Cumple 0 0 0

TRANSCARIBE S.A.
DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

RESUMEN DE EVALUACION FINANCIERA, EXPERIENCIA  Y TECNICA

Servicio de aseo y cafetería
SELECCIÓN ABREVIADA-MENOR CUANTIA No. 003 DE 2011

ASUMIR LTDA Cumple Cumple 0 0 0
COOTRALABORAL Cumple Cumple 200 400 600
BUSCAMOS LTDA Cumple Cumple 300 0 300
OBSERVACIONES:

JOEL SERRANO CERVANTES 
P.E. Presupuesto 

Los proponentes Asumir Ltda y Buscamos Ltda no aportaron el certificado de registro de precio de Referencia (SICE),
de acuerdo con lo establecido en pliego de condiciones en el punto 2.9. Este requisito es subsanable, por lo cual
puede aportarse en el plazo establecido por la entidad.

HEIDY P. GARCIA MONTES
Directora Administrativa y Financiera

LUIS E. PUERTA ZAMBRANO
P.E. Contador


